проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ марта  2018 г.  № __

с. Дубовское

О внесении изменений в постановление Администрации

Дубовского сельского поселения от 16.01.2018 № 19
        В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 № 30  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения» Администрации Дубовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в план реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2018 год , утвержденный постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 16.01.2018 г № 19, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Дубовского сельского поселения                                        А.В.Мендель
Проект постановления вносит
Сектор экономики и финансов

5-19-72

Приложение

к постановлению

Администрации Дубовского сельского поселения

от __.05.2017 г. № __
План

реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Дубовского сельского поселения»
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования Дубовского сельского поселения
	весь период
	514,6
	0,0
	0,0
	514,6
	0,0

	Основное мероприятие 1.1:

содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них

	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	содержание автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	весь период
	514,6
	0,0
	0,0
	514,6
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Проведение оценки достоверности определения сметной стоимости ПИР
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Дубовского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3

Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги ( ул. Школьная,  пер. Мирный) в с. Дубовское  Дубовского района Ростовской области
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	улучшение транспортного обслуживания населения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы

реализация Решения Собрания Депутатов Дубовского сельского поселения «О    создании     муниципального дорожного фонда Дубовского сельского поселения»;
принятие постановления Администрации Дубовского сельского поселения «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог внутрипоселкового значения и правилах расчета размера ассигнований бюджета поселения на указанные цели»
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	надлежащее состояние дорог общего пользования
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

повышение безопасности дорожного движения на территории Дубовского сельского поселения
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	повышение уровня безопасности движения.
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1
 установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения

	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы

Разработка проекта организации дорожного движения на территории Дубовского сельского поселения

	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	Обеспечение безопасности дорожного движения;
Повышение качества дорожного движения на территории Дубовского сельского поселения
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы

	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	Эффективное расходование средств муниципального дорожного фонда поселения, надлежащее состояние дорог общего пользования
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Дубовского сельского поселения; улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения
	весь период
	514,6
	0,0
	0,0
	514,6
	0,0